
Załącznik nr 15

UCHWAŁA nr 163/2012/2013

Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW

z dnia 4 czerwca 2013 roku

zmieniająca uchwałę nr 173/2011/2012 z dnia 29 maja 2012 roku

w sprawie ustalenia programu studiów

na kierunku Stosunki międzynarodowe studia stacjonarne I stopnia

Na podstawie § 34 pkt 6 Statutu UKSW w Warszawie oraz § 3 ust. 1 uchwały nr 126/2011 Senatu 

UKSW  w  Warszawie  z  dnia  15  grudnia  2011  roku  w  sprawie  wprowadzenia  wytycznych 

dotyczących projektowania planów studiów i programów kształcenia, a także planów i programów 

studiów podyplomowych i kursów dokształcających uchwala się, co następuje:

§ 1

Załącznik  nr  1  do  uchwały  nr  173/2011/2012  z  dnia  29  maja  2012  roku  w sprawie  ustalenia 

programu studiów na kierunku Stosunki międzynarodowe studia stacjonarne I stopnia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2013 roku.

2. W roku akademickim:

a) 2013/2014 – zajęcia na II i III roku studiów,

b) 2014/2015 – zajęcia na III roku studiów,

- prowadzi się według dotychczasowych programów.

Protokołowała

Dr Julia Zygmunt



UCHWAŁA nr  163/2012/2013 Rady Wydziału Prawa i  Administracji  UKSW z dnia 4 czerwca 2013 roku  w 

sprawie ustalenia programu studiów na kierunku Stosunki międzynarodowe studia stacjonarne I stopnia

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE – I STOPNIA 

I. KWALIFIKACJE ABSOLWENTA 

             (profil absolwenta i cele kształcenia)

Absolwent posiada podstawową wiedzę i umiejętności z zakresu nauk o polityce i prawa, 
umożliwiające  mu poznanie oraz rozumienie  stosunków międzynarodowych oraz mechanizmów 
gospodarki  światowej.  W  szczególności  posiada  w  tym  zakresie  umiejętności  pozyskiwania  i 
interpretacji danych do analizowania procesów oraz ich prognozowania. Ma podstawową wiedzę o 
różnych rodzajach struktur i instytucji społecznych, w szczególności o systemach politycznych, w 
tym takich  podmiotów jak Unia Europejska i  Stany Zjednoczone, o  normach i  regułach  prawa 
międzynarodowego oraz prawa UE, o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania. Ma 
podstawową wiedzę o człowieku, w szczególności jako podmiocie konstytuującym i działającym w 
społecznych  strukturach  międzynarodowych.  Ma  wiedzę  o  normach  i  regułach  organizujących 
państwo i prawo, o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania.

Z wykorzystaniem właściwych, standardowych metod i narzędzi w stopniu podstawowym 
prawidłowo  posługuje  się  instrumentami  prawa  międzynarodowego,  prawa  UE  lub  prawa 
porównawczego dla  rozwiązania  problemów z dziedziny stosunków międzynarodowych.  Potrafi 
analizować  proponowane  rozwiązania  konkretnych  problemów  z  dziedziny  stosunków 
międzynarodowych  i  proponować  w  tym  zakresie  odpowiednie  rozstrzygnięcia,  dostrzegając  i 
uwzględniając  bieżące  zmiany  na  arenie  międzynarodowej.  Posiada  umiejętność  rozumienia  i 
analizowania  kwestii  prawnych,  zjawisk politycznych,  gospodarczych  i  kulturalnych  w zakresie 
stosunków międzynarodowych. Ma podstawową wiedzę z zakresu teorii i  praktyki  współczesnej 
dyplomacji.  Zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości przy 
wykorzystaniu  wiedzy  z  zakresu  ekonomii,  międzynarodowych  stosunków gospodarczych  oraz 
polityki gospodarczej. Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez 
siebie lub innych zadania oraz współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role. 
Prawidłowo  identyfikuje  i  rozstrzyga  dylematy  związane  z  pracą  zawodową,  ma  świadomość 
znaczenia zachowania się w sposób profesjonalny. Umie uczestniczyć w przygotowaniu projektów 
społecznych  z  zakresu  stosunków  międzynarodowych,  z  uwzględnieniem  aspektów  prawnych, 
ekonomicznych i politycznych. Potrafi prezentować zdobytą wiedzę szerszemu gronu odbiorców, 
również osobom pozostającym poza obszarem wiedzy z zakresu stosunków międzynarodowych. 
Posiada  umiejętność  przygotowania  typowych  prac  pisemnych  i  wystąpień  ustnych  w  języku 
polskim  oraz  obcym  (na  poziomie  B2  według  Europejskiego  Systemu  Opisu  Kształcenia 
Językowego) w zakresie stosunków międzynarodowych, dotyczących zagadnień szczegółowych, z 
wykorzystaniem  podstawowych  ujęć  teoretycznych,  a  także  różnych  źródeł  oraz  własnych 
poglądów podając argumenty za i przeciw, w tym potrafi bronić swoich tez podczas dyskusji. 

Absolwent jest  przygotowany zarówno do podjęcia studiów II stopnia jak i  do pracy na 
stanowiskach analityka i specjalisty średniego szczebla w administracji państwowej i samorządowej 
oraz  w  organizacjach  i  instytucjach  międzynarodowych  lub  krajowych  współpracujących  z 
zagranicą oraz w przedsiębiorstwach działających na rynkach międzynarodowych. 



ROK I
ROK I - SEMESTR 1 

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem

Sposób 
zaliczenia 

przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 

(ECTS)Forma zajęć
Liczba 

poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Nauka o polityce W 30 30 egzamin 3

Geografia polityczna i gospodarcza świata W 45 45 z/o 3

Nauka o państwie i prawie
W 45

60
egzamin 4

Ć 15 z/o 1

Wprowadzenie do nauki stosunków 
międzynarodowych

W 30
45

egzamin 4

Ć 15 z/o 1
Systemy polityczno-prawne państw 
współczesnego świata W 30 30 z/o 3

Historia stosunków międzynarodowych W 30 30 egzamin 4
Filozofia W 30 30 egzamin 3
Technologia informatyczna Ć 30 30 z/o 2
Wychowanie fizyczne 30 30 1
Język obcy L 30 30 z/o 1,5

I semestr w sumie: 360 godzin zajęć; 5 egzaminów                           30.5 pkt ECTS

ROK I - SEMESTR 2

Nazwa przedmiotu

Zajęcia związane z przedmiotem
Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 

(ECTS)Forma zajęć
Liczba 

poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Historia prawa narodów W 30 30 Egzamin 3

Systemy polityczno-prawne państw 
współczesnego świata

W 30 60 Egzamin 3
Ć 30 1

Historia stosunków międzynarodowych
W 30

60
Egzamin 3

Ć 30 ZO 1

Filozofia polityki W 30 30 Egzamin 3

Współczesne ideologie polityczne
W 45

60
Egzamin 3

Ć 15 ZO 1
Negocjacje w stosunkach międzynarodowych W 30 30 ZO 3
Historia Stanów Zjednoczonych W 45 45 Egzamin 3
Ekonomia 30 30 ZO 3
Wychowanie fizyczne 30 30 Z 1
Język obcy L 30 30 ZO 1,5

II semestr  w sumie: 405 godzin zajęć; 6 egzaminów                                            29,5 pkt ECTS

Rok I  w sumie: 765 godzin zajęć (360+405); 11 egzaminów                       60 pkt ECTS



ROK II
ROK II - SEMESTR 3

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 

(ECTS)Forma zajęć
Liczba 

poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Spory i konflikty międzynarodowe
W 30

60
Egzamin 2

Ć 30 z/o 1

Prawo międzynarodowe
W 30

60
Z 2

Ć 30 ZO 1

Międzynarodowe stosunki polityczne
W 45

75
Egzamin 2

Ć 30 ZO 1

Historia integracji europejskiej W 30 30 Egzamin 3

System polityczno-prawny Stanów 
Zjednoczonych 

W 30 60 Z 2

 Ć 30 ZO 1

3 konwersatoria 45 45 ZO 6

Wykład monograficzny W 30 30 Egzamin 4

Zajęcia ogólnouniwersyteckie 30 30 ZO 3

język obcy 30 30 ZO 2

III semestr w sumie: 420  godzin zajęć;  4 egzaminów                  30 pkt ECTS

ROK II - SEMESTR 4

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 

(ECTS)Forma zajęć
Liczba 

poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Międzynarodowe stosunki gospodarcze          W 30 30 ZO 3

System polityczno-prawny Stanów 
Zjednoczonych

         W 30
60

Egzamin 2

    Ć 30 ZO 1

Prawo międzynarodowe 
W 30

60 Egzamin
3

 Ć 30 1

Pisanie tekstów naukowych Ć 30 30 ZO 1

Podstawy instytucjonalne UE
W 45

75
Egzamin 2

Ć 30 ZO 1
2 wykłady monograficzne 60 60 2 x egzamin 8

3 konwersatoria K 45 45 ZO 6

Język obcy L 30 30 ZO + 
Egzamin 1,5+ 1

IV semestr w sumie: 390  godzin zajęć; 6 egzaminów                                               30 ECTS

Rok II w sumie: 810  godzin zajęć; 11 egzaminów                                             60 ECTS



ROK III

ROK III - SEMESTR 5

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem

Sposób 
zaliczenia 

przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 

(ECTS)Forma zajęć
Liczba 

poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość zajęć 
(godz.)

Polska polityka zagraniczna
W 45

60
Egzamin 3

Ć 15 ZO 1

Prawo dyplomatyczne i konsularne
W 30

45
egzamin 2

Ć 15 ZO 1
Polityka gospodarcza W 30 30 egzamin 3

Stosunki zewnętrzne UE W 45 45 egzamin 3

Polityka zagraniczna Stanów Zjednoczonych
W 45

60
egzamin 3

Ć 15 ZO 1

Międzynarodowa ochrona środowiska W 30 30 ZO 3

Organizacje międzynarodowe W 30 30 ZO 3

Wykład monograficzny W 30 30 egzamin 4

Seminarium dyplomowe S 30 30 3

V semestr w sumie:  360 godzin zajęć; 6 egzaminów                                            30 pkt ECTS

ROK III - SEMESTR 6

Nazwa przedmiotu

Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 
zaliczenia 

przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 

(ECTS)Forma zajęć
Liczba 

poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Międzynarodowe stosunki kulturalne W 45 45 ZO 5

Stosunki międzynarodowe Stolicy Apostolskiej W 30 30 egzamin 4

Polityka zagraniczna i bezpieczeństwa UE W 30 30 egzamin 4

Ochrona własności intelektualnej W 30 30 ZO 2

Seminarium dyplomowe S 30 30 z 11

Praktyka P z 4

VI semestr w sumie: 165 godzin zajęć; 2 egzaminy                                           30 pkt ECTS

Rok III w sumie:  525 godzin zajęć; 8 egzaminów                                 60 pkt ECTS

Lata I-III w sumie :   2100 godzin zajęć; 30 egzaminów                               180 pkt ECTS

Na II lub III roku studiów student ma obowiązek odbyć praktykę zawodową w wymiarze 3 tygodni, za którą 
otrzymuje 4 punkty zaliczeniowe ECTS.

Objaśnienia: W – wykład, Ć – ćwiczenia, L – lektorat,  S – seminarium dyplomowe, I – inny rodzaj zajęć, E – egzamin, 
Z – zaliczenie bez oceny, ZO – zaliczenie na ocenę 
Zasady zaliczania zajęć 
1. Jeżeli zajęcia z określonego przedmiotu prowadzone są również w formie ćwiczeń, student jest obowiązany uzyskać 
zaliczenie ćwiczeń.
3. Zaliczenie ćwiczeń jest warunkiem dopuszczenia studenta do egzaminu z przedmiotu. 



4. Ćwiczenia zalicza się na ocenę.
5.  W wypadku seminarium dyplomowego  student  obowiązany jest  uzyskać  zaliczenie na  ocenę  po seminarium w 
danym  semestrze. 


